
Strana 1

Složení koše akcií fondu 

ČSOB SPRINTER 3

www.csob.cz

Fond ČSOB Sprinter 3 je podfond lucemburského investičního fondu Contribute partners. Výnos fondu je vázán na vývoj 
akciového koše se třiceti světoznámými společnostmi.

Regionální rozložení:

Evropa 68 %

Severní Amerika 24 %

Asie a Pacifik 8 %

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

ALLIANZ SE 2 % Finance Evropa

Allianz AG je německá nadnárodní pojišťovací společnost, která chrání životy a majetky téměř 80 milionů lidí ve více než 70 zemích. Jedná 
se o největšího správce aktiv mezi pojišťovnami na světě. Dlouhodobě drží nejvyšší rating AA. Se značkou Allianz se setkáte doslova všude. 
Firma pojišťuje gigantické stavby (největší větrná elektrárna na světě v Kalifornii, největší závěsný most na světě Tsing Ma Bridge v Hongkongu, 
Eurotunel, nejdelší tunel na světě Gotthard), ale také rakety pro TV satelity nebo dokonce soukromé lety do vesmíru. Fanoušci fotbalu pak budou 
určitě znát Allianz Arenu v Mnichově (stánek fotbalového klubu FC Bayern Mnichov). Allianz je stálým partnerem řady světově známých projektů, 
jako jsou například závody formule 1. V České republice firma působí již více než 20 let. Značka Allianz patří mezi 40 nejhodnotnějších značek 
na světě. Akcie Allianz se obchodují primárně na německé burze Xetra.

AVIVA PLC 2 % Finance Evropa

Mezinárodní finanční společnost Aviva obstarává zhruba 33 milionů svých klientů v 16 zemích. V Británii je Aviva největší pojišťovna a přední 
poskytovatel životních a důchodových pojištění.

CISCO SYSTEMS INC 2 % Informační technologie Severní Amerika

Cisco Systems, Inc. je jedna z největších počítačových firem dnešní doby a dominující hráč na poli síťových prvků. Mimo jiné vyrábí ethernetové 
i ATM switche, routery, VoIP gatewaye a IP telefony.

COCA-COLA CO/THE 2 % Zboží běžné spotřeby Severní Amerika

Coca-Cola Company vyrábí a celosvětově distribuuje nealkoholické nápoje, džusy, koncentrované nápoje a sirupy. Jedná se o jednu z největších 
amerických korporací, která je známá výrobou nealkoholického nápoje Coca-Cola, který se vyrábí již od roku 1892. Recept na výrobu tohoto 
nápoje je nejpřísněji střeženým tajemstvím na světě. V současné době nabízí více než 500 značek ve více než 200 zemích. Akcie se obchodují 
na burze v New Yorku a jsou součástí indexů Dow Jones Industrial Average, S&P 500 a Russell 1000 Growth Index.

DANSKE BANK A/S 4 % Finance Evropa

Dánská banka založená již v roce 1871 . Jedná se o největší Dánskou banku a významného poskytovatele bankovních služeb ve Skandinávii. 

EXELON CORP 2 % Síťová odvětví Severní Amerika

Exelon Corporation, holdingová společnost poskytující energetické služby, se zabývá distribucí a přenosem energie ve Spojených státech 
a Kanadě. Společnost se zabývá nákupem a regulovaným maloobchodním prodejem elektřiny a zemního plynu, přenosem a distribucí elektřiny 
a distribucí zemního plynu maloobchodním zákazníkům. Nabízí také podpůrné služby, včetně právních služeb, služeb v oblasti lidských zdrojů, 
informačních technologií, řízení dodávek, finančních služeb, inženýrských služeb, služeb v oblasti zákaznických operací, plánování přenosu 
a distribuce, správy majetku, provozování soustav a služeb v oblasti nákupu energie. Poskytuje služby distribučním společnostem, obcím 
a finančním institucím, jakož i komerčním, průmyslovým, vládním a rezidenčním zákazníkům.

http://www.csob.cz


Strana 2

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

HOLCIM LTD 7 % Materiály Evropa

Skupina Holcim, právně známá jako Holcim Limited, je švýcarská nadnárodní společnost, která vyrábí stavební materiály. Má zastoupení 
v přibližně 70 zemích a zaměstnává přibližně 72 000 zaměstnanců.

INTL BUSINESS MACHINES CORP 2 % Informační technologie Severní Amerika

International Business Machiness (zkráceně IBM) – přezdívaná také „Big Blue“ neboli Velká modrá je přední světová společnost v oboru 
informačních technologií. Mezi hlavní činnosti společnosti patří výroba a prodej počítačového softwaru a hardwaru a další služby. První 
pobočka IBM v České republice byla založena již v roce 1932 jako první pobočka v regionu střední a východní Evropy. IBM jako oficiální dodavatel 
informačních technologií již 23 let spolupracuje s tenisovými federacemi ATP a WTA a s nejslavnějším tenisovým turnajem – Wimbledonem 
na vývoji inovativních technologických řešení, která poskytují bohatý obsah pro fanoušky po celém světě. Obdobné partnerství má také s dalším 
z Grand Slamů – Australian Open. Dále se IBM podílí na technologické podpoře celosvětově známých soutěží jako PGA (golf), NFL (americký 
fotbal), MLB (baseball) a NBA (basketbal).

JOHNSON & JOHNSON 4 % Zdravotní péče Severní Amerika

Johnson & Johnson je holdingová společnost, která se již více než 120 let věnuje zdraví lidí. Spolu se svými dceřinými firmami působí v oblastech 
výzkumu a vývoje, výroby a prodeje škály zdravotnických a sanitárních produktů. Společnost působí ve třech sektorech: spotřební, farmaceutický 
a sektor zdravotnických prostředků a diagnostiky. Společnost J&J se hlásí k sociální odpovědnosti, aktivně se zapojuje do filantropických 
aktivit a podporuje rozvoj regionálních komunit. Řada programů společenské odpovědnosti, které společnost iniciovala nebo se na nich podílí, 
dosáhla celosvětového měřítka a stále si zachovává svůj silný vliv na péči o zdraví. Akcie J&J jsou součástí indexů Dow Jones Industrial Average 
a S&P 500.

KIMBERLY-CLARK CORP 2 % Zboží běžné spotřeby Severní Amerika

Kimberly-Clark je největší světový výrobce papírových hygienických potřeb. Do jeho širokého spektra produktů patří zdravotnické a hygienické 
produkty pro osobní, obchodní a průmyslové použití. Společnost významně působí na rozvinutých trzích a v domovské zemi, ve Spojených 
státech, má velmi silnou pozici. Společnosti se podařilo každý rok za posledních 41 let navýšit výplatu dividendy. Tu nepřetržitě vyplácí již 79 let. 
Akcie jsou součástí indexu S&P 500.

KINDER MORGAN INC 2 % Těžba ropy a zemního plynu Severní Amerika

Kinder Morgan je americký provozovatel plynovodů a ropovodů. Vlastní zhruba 180 terminálů, které ukládají a zpracovávají produkty, jako jsou 
benzín, uhlí a ropný koks. V srpnu 2014 oznámila, že za 70 miliard dolarů (zhruba 1,5 bilionu Kč) hodlá přesunout pod jednu střechu všechny 
obchodní součásti, které se dosud obchodovaly samostatně. Transakcí vznikne čtvrtá největší energetická společnost v USA podle tržní hodnoty. 
Kinder Morgan, která v současnosti provozuje zhruba 129 000 kilometrů plynovodů a ropovodů v Severní Americe, by tak byla čtvrtou největší 
energetickou společností v USA po Exxon Mobil, Chevron a ConocoPhillips.

MERCEDEZ-BENZ GROUP 2 % Zboží dlouhodobé spotřeby Evropa

Mercedes-Benz Group AG působí jako automobilová společnost v Německu i na mezinárodní úrovni. Působí v segmentech Mercedes-Benz 
Cars, Mercedes-Benz Vans a Mercedes-Benz Mobility. Společnost vyvíjí, vyrábí a prodává osobní a dodávkové automobily pod značkami 
Mercedes-Benz, Mercedes-AMG, Mercedes-Maybach, třída G a také související náhradní díly a příslušenství. Dále poskytuje financování, leasing, 
předplatné a pronájem vozů, správu vozových parků, zprostředkování pojištění a služby mobility, jakož i digitální služby pro nabíjení a platby. 
Společnost byla dříve známá jako Daimler AG a v únoru 2022 změnila svůj název na Mercedes-Benz Group AG. Společnost Mercedes-Benz 
Group AG byla založena v roce 1886 a sídlí v německém Stuttgartu.

MONDI PLC 2 % Materiály Evropa

Rakouská firma Mondi je mezinárodním dodavatelem obalových materiálů a papírů. Firma si celý koloběh výroby obalových materiálů zajišťuje 
sama, u papíru je to už od zasazení stromů, až po zpracování a výrobu papíru a dalších materiálů. V Česku působí jako papírny Štětí.

NATIONAL GRID PLC 3 % Síťová odvětví Evropa

National Grid Plc je mezinárodní elektrárenskou a plynárenskou společností, která operuje především ve Velké Británii a Spojených státech. 
Společnost vlastní elektrorozvodnou soustavu v Anglii a Walesu. Dále vlastní a provozuje distribuční elektrárenské sítě na severu New Yorku, 
v Massachusetts, Rhode Islandu a New Hampshiru. Prostřednictvím těchto sítí poskytuje služby přibližně 8 milionům spotřebitelů. Akcie 
společnosti se primárně obchodují na londýnské burze a jsou součástí britského indexu FTSE 100. Sekundárně se akcie obchodují také na NYSE.

NESTLE SA-REG 4 % Zboží běžné spotřeby Evropa

Nestlé je největší potravinový koncern na světě. Mezi produkty společnosti patří dětské jídlo, balená voda, cereálie, cukrovinky, káva, zmrzliny 
a také potrava pro domácí zvířata. 29 značek společnosti má roční obrat více než 1 miliardu švýcarských franků. Nestlé má více než 450 továren 
(mimo jiné i v ČR), působí v 86 zemích a zaměstnává kolem 328 tisíc lidí. Je také hlavním akcionářem společnosti L‘Oréal, největší kosmetické 
společnosti na světě. Akcie společnosti Nestlé se primárně obchodují na švýcarské burze a sekundárně také na trhu Euronext. V roce 2011 
byla společnost, podle časopisu Fortune Global 500, označena jako nejziskovější společnost na světě. Tržní hodnota společnosti činí více než 
230 miliard USD.

NOVARTIS AG-REG 7 % Zdravotní péče Evropa

Novartis patří mezi největší a nejuznávanější farmaceutické firmy na světě. Společnost vznikla v roce 1996 spojením dvou švýcarských organizací, 
Ciga-Geigy a Sandoz. Po celém světě zaměstnává téměř 100 000 lidí a má zastoupení ve více než 140 zemích. Má široké portfolio zdravotnických 
produktů, včetně inovativních léčiv, přípravků pro oční lékařství, generických léků, volně prodejných léků, vakcín a diagnostických přístrojů. Akcie 
jsou součástí indexu SMI.

www.csob.cz

http://www.csob.cz


Strana 3

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

ORANGE 2 % Komunikační služby Evropa

Francouzská společnost Orange (dříve France Télécom) se řadí mezi jednu z nejvýznamnějších telekomunikačních společností světa. Vedle 
mobilních sítí je aktivní i v pevných linkách, internetovém připojení, IP televizním připojení a zabezpečení služeb pro firemní zákazníky. Její služby 
využívá více než 226 milionů zákazníků ve více než 20 zemích světa, zejména ve Francii, Velké Británii, Egyptě. Akcie společnosti Orange se 
obchodují na burze Euronext v Paříži, BIT v Itálii a New York Stockexchange v USA. Jsou součástí indexu Euro Stoxx 50.

PHOENIX GROUP HOLDINGS PLC 3 % Finance Evropa

Společnost Phoenix Group Holdings plc působí v oblasti dlouhodobého spoření a penzijního připojištění v Evropě. Společnost působí v pěti 
segmentech: Penzijní řešení, Penzijní a spořicí fondy, Penzijní fondy, SunLife a ochrana a Evropa a ostatní. Poskytuje řadu spořicích produktů 
a produktů důchodového zabezpečení na podporu lidí v různých fázích životního cyklu spoření. Má strategické partnerství se společnostmi abrdn 
plc, TCS Diligenta a HSBC plc. Společnost Phoenix Group Holdings plc byla založena v roce 1782 a sídlí v Londýně ve Spojeném království.

QUEST DIAGNOSTICS INC 4 % Zdravotní péče Severní Amerika

Společnost Quest Diagnostics Incorporated poskytuje diagnostické testy a služby ve Spojených státech a na mezinárodní úrovni. Společnost 
vyvíjí a poskytuje diagnostické informační služby, jako je rutinní, nerutinní a pokročilé klinické testování, anatomické patologické testování 
a další diagnostické informační služby. Nabízí diagnostické informační služby především pod značkou Quest Diagnostics a dále pod značkami 
AmeriPath, Dermpath Diagnostics, ExamOne a Quanum lékařům, nemocnicím, pacientům a spotřebitelům, zdravotním plánům, vládním 
agenturám, zaměstnavatelům, maloobchodníkům, farmaceutickým společnostem a pojišťovnám a organizacím odpovědné péče prostřednictvím 
sítě laboratoří, center služeb pro pacienty, flebotomistů v ordinacích lékařů, call center a mobilních flebotomistů, zdravotních sester a dalších 
odborníků v oblasti zdraví a wellness.

ROCHE HOLDING AGGENUSSCHEIN 4 % Zdravotní péče Evropa

Roche je mezinárodní farmaceutická společnost se sídlem ve Švýcarsku. Ročně investuje do výzkumu a vývoje přes 10 miliard dolarů. Patří ji 
3. místo z hlediska peněz investovaných do výzkumu na světě.

SAMPO OYJ-A SHS 2 % Finance Evropa

Sampo je významnou finskou pojišťovací skupinou, zaměřenou jak na životní, tak i neživotní pojištění. Sampo je také nejvýznamnějším podílníkem 
největší skandinávské banky Nordea. Podle finských bájí je „Sampo“ magický artefakt, který jeho držiteli přináší štěstí. 

SGS SA-REG 2 % Průmysl Evropa

SGS je švýcarská nadnárodní společnost se sídlem v Ženevě ve Švýcarsku, která poskytuje inspekční, ověřovací, testovací a certifikační služby. 
Společnost kontroluje, vzorkuje, analyzuje a sleduje suroviny, ropu, potraviny, plodiny, chemikálie, spotřební zboží a výrobní stroje z hlediska 
souladu s průmyslovými normami a místními regulačními požadavky.

SOFTBANK CORP 8 % Komunikační služby Asie a Pacifik

SoftBank Group Corp. poskytuje telekomunikační služby v Japonsku i na mezinárodní úrovni.

SVENSKA HANDELSBANKEN-A SHS 4 % Finance Evropa

Švédská bankovní skupina s dlouhou historií je zaměřena na univerzální bankovnictví vč. pojišťovnictví. Vedle Švédska rozšiřuje své aktivity také 
do dalších severských zemí, Velké Británie a Holandska. Ve srovnání se svými konkurenty se dlouhodobě řadí mezi banky s nejvyšší ziskovostí 
a s nejvyšší mírou spokojenosti svých zákazníků. 

SWISSCOM AG-REG 6 % Komunikační služby Evropa

Swisscom AG je holdingová společnost. Společnost prostřednictvím svých dceřiných společností poskytuje telekomunikační služby ve Švýcarsku 
a Itálii. Swisscom Švýcarsko zahrnuje zákaznické segmenty, rezidentní zákazníky, podnikové zákazníky a velkoobchod, stejně jako divizi 
informačních technologií (IT), sítě a infrastruktury. Fastweb je alternativním poskytovatelem služeb na italském trhu pevných sítí, a to jak pro 
obyvatele, tak pro podnikové zákazníky.

TESCO PLC 5 % Zboží běžné spotřeby Evropa

Tesco PLC (Tesco) je maloobchodní společnost. Společnost se zabývá činností Maloobchodu a souvisejících činností (Retail) a Maloobchodním 
bankovnictvím a pojišťovacími službami.

UNITED UTILITIES GROUP PLC 2 % Síťová odvětví Evropa

United Utilities Group plc je vodárenská společnost zabezpečující dodávky vody pro takřka 7 milionů obyvatel v severozápadní Anglii. Její akcie 
jsou součástí indexu FTSE 100. Jedná se o největší veřejně obchodovatelnou vodárenskou společnost na londýnské burze.

VICI PROPERTIES INC 4 % Realitní společnosti Severní Amerika

VICI Properties Inc. je americká realitní společnost, která se specializuje na akvizice, výstavbu a správu nemovitostí pro volný čas a zábavu v okolí 
kasin. Společnost byla založena v roce 2017 a od té doby je kótována na newyorské burze cenných papírů. Společnost investuje do různých 
typů nemovitostí, jako jsou hotely, nákupní centra, golfová hřiště a sportovní stadiony. Společnost VICI Properties uzavírá dlouhodobé nájemní 
smlouvy s provozovateli kasin a rekreačních zařízení, což jí umožňuje dosahovat stabilních a stálých příjmů. Společnost VICI Properties se 
zaměřuje na severoamerický trh, zejména na USA. Mezi nejznámější nemovitosti společnosti patří Caesars Palace v Las Vegas, Harrah's Resort 
v Atlantic City a Caesars Forum v Las Vegas. Celkově společnost v současné době provozuje více než 30 nemovitostí v 16 různých státech USA. 
Kromě akvizice a správy nemovitostí nabízí společnost VICI Properties také různé další služby. Patří mezi ně development a prodej nemovitostí, 
financování projektů a poradenské služby pro zákazníky při plánování a realizaci realitních projektů.

VOLVO AB-B SHS 2 % Průmysl Evropa

Volvo je švédský výrobce osobních a nákladních automobilů, autobusů a stavebního vybavení. Dále také řídících systémů pro námořní 
a průmyslové aplikace a komponentů vesmírných lodí. V dubnu 2010 koupila Volvo Cars čínská automobilka Geely za 1,8 miliardy dolarů.

www.csob.cz

http://www.csob.cz


Strana 4

V
yd

án
o 

11
/2

0
24

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

ZURICH INSURANCE GROUP AG 3 % Finance Evropa

Zurich Insurance Group poskytuje finanční služby založené na pojišťovnictví. Nabízí produkty všeobecného a životního pojištění pro jednotlivce, 
malé podniky, komerční podniky, středně velké až nadnárodní podniky a korporace. V roce 2011 začala spolupráci s Banco Santander SA, 
čímž posílila svoji přítomnost v Latinské Americe. Společnost zaměstnává přibližně 600 tisíc lidí ve více než 170 zemích. Akcie se obchodují 
na švýcarské burze a jsou součástí indexu SMI.

Zdroje: Většina informací je převzata z KBC Asset Management, není-li indikováno jinak. Dalším zdrojem jsou veřejné informace společností.

Z pohledu cílového trhu je fond ČSOB Sprinter 3 určen pro neprofesionální investory s alespoň základními investičními znalostmi, jsou si vědomi rizik 
spojených s investováním, a mají základní zkušenosti, neboť s investičními nástroji provedli v posledních třech letech obchody v objemu nad 20 tisíc 
Kč a profilem Odvážný a vyšší. Tento typ klienta upřednostňuje potenciál výnosu i za cenu vyššího kolísání hodnoty investice. Je si vědom, 
že hodnota investice může být i několik let pod výchozí hodnotou a očekává výnos podstatně vyšší než jsou výnosy z běžných bankovních vkladů.

Fond ČSOB Sprinter 3 je podfond lucemburského investičního fondu Contribute partners.

Tento propagační materiál má pouze informační charakter a nelze jej vykládat jako poskytování investičního poradenství 
nebo jiné investiční služby, nejedná se ani o návrh na uzavření smlouvy. Podrobné informace o fondu ČSOB Sprinter 3, 
včetně informací o poplatcích a rizicích naleznete v dokumentech Sdělení klíčových informací (v češtině), Jak se stanovuje 
produktové skóre (v češtině) a v prospektu fondu (v angličtině), dostupných v sekci Dokumenty na webové stránce fondu 
nebo si je můžete vyžádat v listinné podobě od svého bankéře.

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46. www.csob.cz / tel.: 495 300 300

www.csob.cz

http://www.csob.cz

